* Convocatoria Bahoruco Independencia, en la cual se recibieron 33 proyectos (en fase inicial de clasificación)

- > 1 proyecto desestimado hasta el momento.

* Convocatoria Dajabón - Montecristi, la cual cierra el viernes 6 de febrero de 2026.

Para el 4to. trimestre del año la ejecución financiera vinculada a este producto institucional fue de RD$3,145,611.67 (Tres millones ciento

cuarenta y cinco mil seiscientos once pesos con 67/100) representando un 118% con respecto al total programado en el referido

trimestre.

V. Análisis de los Logros y Desviaciones

V.I - Información de Logros y Desviaciones por Producto

7757 - Productores agrícolas con terrenos con riego tecnificado.

[...]

Región Higüamo (2%), 13 de las asistencias fueron realizadas en la Región Valdesia (14%), 1 de las asistencias fueron realizadas en la

Región (1%) y 4 de las asistencias fueron realizadas en la Región Cibao Nordeste (4%).

Para el periodo octubre-diciembre 2025, la ejecución financiera vinculada a esta producción institucional fue de RD$11,250,688.89

(Once millones doscientos cincuenta mil seiscientos ochenta y ocho pesos con 89/100) representando el 98.64% del total  programado en 

7758 - Productores agrícolas reciben Capacitación y Asistencia Técnica para la Tecnificación.

Consiste en la transferencia de conocimiento y concientización sobre el uso eficiente del agua, el correcto uso y mantenimiento de los

[...]

beneficiando a 71 personas (46 hombres y 25 mujeres); 1 capacitación virtual, en la Región Ozama, beneficiando 96 (85 hombres y 11

mujeres).

Para el trimestre octubre-diciembre 2025 del referido año, la ejecución financiera vinculada a este producción institucional fue de

RD$7,744,798.98 (Siete millones setecientos cuarenta y cuatro mil setecientos noventa y ocho pesos con 98/100) representando un

96.02% del total  programado.

Para el cuarto trimestre 2025, la ejecución física de este producto logró 45% de lo programado, este déficit de ejecución se debió, en

primer lugar, a la priorización de las realización de las Convocatorias a Tecnificación del Riego por medio de la Bonificación y la